

# 一般会計収支予算書

第43期（令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで）

（単位：千円）

科 目	第43期 予算額	前年度 予算額	差額	前年度 決算額	備 考
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
① 会費収入					
正会員	69,000	69,000	0	65,160	
賛助会員	41,400	41,000	400	40,700	
入会金	300	300	0	150	
会費収入計	110,700	110,300	400	106,010	
② 事業収入					
ヒューマンリソース委員会	3,000	800	2,200	550	
企業活性化委員会	900	1,750	△ 850	1,206	
品質管理・消費者対応委員会	0	0	0	2	
総務事業	450	450	0	440	
CSR委員会	2,450	2,200	250	2,100	
事業収入計	6,800	5,200	1,600	4,298	
③ 雑収入					
受取利息	250	300	△ 50	271	
寄付金収入	250	200	50	284	
雑収入計	500	500	0	555	
事業活動収入計	118,000	116,000	2,000	110,863	
2. 事業活動支出					
① 事業費支出					
企業活性化委員会	3,200	3,300	△ 100	2,664	
CSR委員会	2,800	3,200	△ 400	2,342	
ヒューマンリソース委員会	4,100	1,900	2,200	1,533	
取引改革委員会	300	250	50	1	
ロジスティック委員会	2,100	10,000	△ 7,900	2,377	
品質管理・消費者対応委員会	900	750	150	243	
通商担当	550	750	△ 200	261	
広報担当	1,200	1,200	0	990	
総務担当	550	550	0	0	
税制調査委員会	200	100	100	60	
DX委員会	100	500	△ 400	0	
福岡支部事業費	1,400	1,600	△ 200	1,016	
事業費支出計	17,400	24,100	△ 6,700	11,487	

(単位：千円)

科 目	第43期 予算額	前年度 予算額	差額	前年度 決算額	備 考
② 管理費支出					
役員報酬	6,000	5,200	800	5,200	
給与手当	35,600	30,700	4,900	29,986	
福利厚生費	9,000	7,350	1,650	7,205	
新聞図書費	400	600	△ 200	442	
印刷費	2,700	3,300	△ 600	2,834	
通信運搬費	1,750	1,650	100	1,658	
旅費交通費	400	400	0	218	
会議費	6,700	6,600	100	6,847	
水道光熱費	5,900	5,700	200	5,205	
備品費	800	200	600	406	
事務用品費	200	300	△ 100	117	
渉外費	100	200	△ 100	181	
事務所賃借料	14,800	14,800	0	14,467	
支払手数料	3,700	3,100	600	3,252	
会費・広告・協賛金	4,000	4,000	0	4,154	
租税公課	50	50	0	11	
雑費	500	750	△ 250	835	
管理費支出計	92,600	84,900	7,700	83,018	
③ 繰入金支出					
特別会計繰入金支出	8,000	7,000	1,000	7,000	
事業活動支出計	118,000	116,000	2,000	101,505	
事業活動収支差額	0	0	0	9,358	
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入	0	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	0	
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入	0	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	9,358	
前期繰越収支差額	409,387	400,045	9,342	400,045	
次期繰越収支差額	409,387	400,045	9,342	409,403	

# J∞Quality 特別事業特別会計収支予算書

第43期（令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで）

（単位：千円）

科 目	第43期 予算額	前年度 予算額	差額	前年度 決算額	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>					
<b>1. 事業活動収入</b>					
① 事業収入					
承認・登録	4,300	5,300	△ 1,000	4,970	
ラベルロイヤリティ	3,000	4,000	△ 1,000	2,136	
業務受託収入	200	500	△ 300	900	
出展料	0	1,200	△ 1,200	1,140	
広告宣伝協賛金	0	15,500	△ 15,500		
補助事業協賛金	55,000	0	55,000	10,602	
事業収入計	62,500	26,500	36,000	19,748	
② 補助金収入	40,000	40,000	0	36,296	
③ 一般会計繰入金収入	8,000	7,000	1,000	7,000	
事業活動収入計	110,500	73,500	37,000	63,044	
<b>2. 事業活動支出</b>					
① 事業費					
業務委託費	1,000	1,000	0	960	
広告宣伝費	7,500	56,000	△ 48,500	49,200	
旅費交通費	0	0	0	381	
補助事業費	86,500	0	86,500	0	
・補助事業支出	(46,500)				
・協賛金返金	(40,000)				
租税公課（控除対象外消費税）	4,000	4,000	0	3,498	
商標管理費	500	500	0	0	
事業費計	99,500	61,500	38,000	54,039	
② 管理費					
事務局員給与	4,000	3,750	250	3,720	
福利厚生費	1,000	1,000	0	977	
通信運搬費	400	400	0	244	
旅費交通費	900	600	300	384	
事務所賃借料	1,200	1,200	0	1,200	
支払手数料	3,000	3,200	△ 200	2,892	
雑費	500	850	△ 350	195	
管理費計	11,000	11,000	0	9,612	
事業活動支出計	110,500	72,500	38,000	63,651	
事業活動収支差額	0	1,000	△ 1,000	△ 607	
<b>II 投資活動収支の部</b>					
<b>1. 投資活動収入</b>					
投資活動収入計	0	0	0	0	
<b>2. 投資活動支出</b>					
固定資産取得支出	0	0	0	4,478	
投資活動支出計	0	0	0	4,478	
投資活動収支差額	0	0	0	△ 4,478	
法人税等	70	70	0	70	
当期収支差額	△ 70	930	△ 1,000	△ 5,155	
前期繰越収支差額	△ 6,058	△ 903	△ 5,155	△ 903	
次期繰越収支差額	△ 6,128	27	△ 6,155	△ 6,058	

# 収支予算書総括表

第43期（令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで）

（単位：千円）

科 目	合 計	一 般 会 計	J∞Quality 特別事業特別会計
〈事業活動収支の部〉			
（事業活動収入）			
会 費 収 入	110,700	110,700	0
事 業 収 入	69,300	6,800	62,500
補 助 金 収 入	40,000	0	40,000
雑 収 入	500	500	0
繰 入 金 収 入	0	0	8,000
事業活動収入合計	220,500	118,000	110,500
（事業活動支出）			
事 業 費	116,900	17,400	99,500
管 理 費	103,600	92,600	11,000
繰 入 金 支 出	0	8,000	0
事業活動支出合計	220,500	118,000	110,500
事業活動収支差額	0	0	0
〈投資活動収支の部〉			
（投資活動収入）	0	0	0
（投資活動支出）	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
税引前当期収支差額	0	0	0
法 人 税 等	70	0	70
予 備 費	0	0	0
当期収支差額	△ 70	0	△ 70
前期繰越収支差額	403,345	409,403	△ 6,058
次期繰越収支差額	403,275	409,403	△ 6,128